Совет сельского поселения

 «Коровий Ручей»

	«Мöскашор»

сикт овмöдчöминса  Сöвет

	Р Е Ш Е Н И Е

	К Ы В К ö Р Т ö Д

	от
	26
	ноября
	2012
	года
	          №
	3-2/1

с. Коровий Ручей Усть-Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Коровий Ручей» от 15 ноября 2006 года № 1-10/6 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Коровий Ручей»

В соответствии  с Федеральным законом от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации»

Совет муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» РЕШИЛ:

1. Внести в  решение   Совета муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» от 15 ноября 2006 года № 1-10/6 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Коровий Ручей» следующие изменения:

1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии  со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. В пункте 3:

а) в  абзаце втором подпункта а) слово «поселениях» заменить словами «населенных пунктах»;

б) в абзацах третьем, четвертом и пятом подпункта а) слово «предоставленных» заменить словами «приобретенных (предоставленных)».

3. Пункт 6 исключить.

4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

2) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

3) почетных граждан Усть-Цилемского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Печора».

3.  Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2013 года.

Глава сельского

поселения «Коровий Ручей»                                                А.М. Антонов